
COMUNE DI CATANIA
Categoria ________

Classe __________

Fascicolo ________

Determinazione Sindacale
Pubblicata in data 31/12/2020

Determinazione n.02/ 156  /Sind.

OGGETTO:  Procedimento  penale  n.  XXXXX/2018  R.G.N.R. a  carico  di  XXXXXX

XXXXXXXX. Costituzione di parte civile con incarico all'avv. Agata Barbagallo.

DIREZIONE AFFARI LEGALI

Prot. N. 416156 del 31/12/2020 

FASC.N.408/2019

Il Responsabile del Procedimento          
   

 A.P. AVVOCATO

    F.to      Avv. Agata Barbagallo

 IL DIRETTORE 

    F.to       Avv. Daniela Macrì

                                                  

                      

Dimostrazione
della disponibilità dei fondi

Bilancio 20_____ Competenze  ____________ 

______________________________________

Art. ______  Lett. ______ Spese per _________ 

______________________________________ 

______________________________________

  

    
______________________ 



OGGETTO:  Procedimento  penale  n.  XXXXX/2018  R.G.N.R. a  carico  di  XXXXXX

XXXXXXXX.  Costituzione di parte civile con incarico all'avv. Agata Barbagallo.

Proposta di determinazione
Il Direttore: 
Premesso che il Pubblico Ministero ha disposto la citazione dell’imputato XXXXXX XXXXXXXX
nato a XXXXXXX il XX.XX.XXXX, ivi residente in XXX XXXXXX XXXXXXX n.XX XXXXX
XXXXXXX,  dinanzi al Tribunale di Catania - IV Sezione Penale, in composizione Monocratica,
per il giorno 21.10.2019, disponendo anche la citazione del Comune di Catania, quale parte offesa
del reato;
che il procedimento è stato rinviato all'udienza dell'11.01.2021 dopo diversi rinvii preliminari;
Considerato che all’imputato sono stati contestati i reati p. e p.:  
A) dall’ art. 44 lett. b) D.P.R. n. 380/2001, così come recepito dinamicamente dall’art. 1 della L.R.S.
10.08.2016  n.16  in  violazione  dell’art.  5  della  L.R.S.  10.08.2016  n.16,  perchè  in  qualità  di
proprietario dell’immobile sito in Catania, XXX XX XXXXXX XXXXXX XX/X/X, XX e XX/X –
in catasto contraddistinto al foglio XX, part.lla n. XXXX sub X,X,X,X,X, – in zona sottoposta a
vincolo paesaggistico ed in difformità dalla concessione edificatoria n. XX/XXX XXX emessa in
dataXX.XX.XXXX,  realizzava  una  sopraelevazione  dell’unità  sita  al  piano  secondo(sottotetto)
nonchè, in assenza di concessione edilizia, realizzava una nuova finestra al piano primo ammezzato
su XXXX XXXXXXXXXX.
Commesso in Catania in epoca antecedente e prossima al XX.XX.XXXX.
B) dall’art. 181 D. Lvo n.42/2004 perchè in qualità di proprietario dell’immobile sito in Catania
XXX XX XXXXXX XXXXXX XX/X/X, XX e XX/X – in catasto contraddistinto al foglio XX,
part.lla n. XXXX sub X,X,X,X,X, – realizzava le opera edilizie indicate nel superior capo A) di
imputazione  in  zona  sottoposta  a  vincolo  paesaggistico  in  difformità  dal  nulla  osta  della
Soprintendenza BB.CC.AA. di Catania n. XXXXX del XX.XX.XXXX.
Commesso in Catania in epoca antecedente e prossima al XX.XX.XXXX.

Propone al Sindaco
 Per le ragioni espresse nella parte motiva, la determinazione del seguente dispositivo:
Autorizzare  la  costituzione  di  parte  civile  del  Comune  di  Catania  nel  procedimento  penale
n.XXXXX/2018 R.G.N.R. pendente presso il Tribunale Penale di Catania a carico di  XXXXXX
XXXXXXXX nato a  XXXXXXX il  XX.XX.XXXX, dando mandato all'Avv.  Agata Barbagallo
dell'Avvocatura  del  Comune  di  Catania,  quale  procuratore  speciale,  di  perorare  gli  interessi
dell'Ente, con facoltà di nominare sostituti processuali in casi di impedimento.
Il presente atto non comporta spesa, al di fuori di quelle che eventualmente dovessero verificarsi per
la regolare gestione processuale e che saranno a carico del fondo economale dell'Avvocatura.
Dare atto che in capo alla scrivente ed ai soggetti sottoscrittori del presente provvedimento non
sussistono conflitti di interesse.
Che la presente determina sarà pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di Catania, Sezione 
Amministrazione Trasparente e sarà trasmessa all'Albo Pretorio per la prescritta pubblicazione.
Inserire il presente atto nell'elenco mensile da trasmettere al Gruppo di Lavoro per l’attuazione ed il
controllo successivo della regolarità amministrativa.

              IL DIRETTORE
F.to  avv. Daniela Macrì



IL SINDACO
Vista la proposta di determinazione redatta dal Direttore, avv. Daniela Macrì, sopra descritta;
Ritenuto opportuno, per le ragioni espresse dal Direttore, avv. Daniela Macrì, dover far propria la
superiore proposta di determinazione 

DETERMINA
Autorizzare  la  costituzione  di  parte  civile  del  Comune  di  Catania  nel  procedimento  penale
n.XXXXX/2018 R.G.N.R. pendente presso il Tribunale Penale di Catania a carico di  XXXXXX
XXXXXXXX nato a XXXXXXX il  XX.XX.XXXX, dando mandato all'Avv. Agata Barbagallo
dell'Avvocatura  del  Comune  di  Catania,  quale  procuratore  speciale,  di  perorare  gli  interessi
dell'Ente, con facoltà di nominare sostituti processuali in casi di impedimento.
                                                                                      

                                                                                               
                          IL SINDACO

          F.to          Dott. Salvo Pogliese 

                                                                                                      


